
^A'/T|CV^3

N;F0Utó8_233

-te

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.6U.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo xf 0401005/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 001/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis

automotivos para atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA.

Credenciamento da Empresa:
WILSON ALMEIDA BARBOSA

COMERCIO - ME

CNPJ: 01.624.254/0001-43



AUTO POSTO PARAÍSO
CNPJ: 01.624.254/0001-43

lE: 121542890

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021
ANEXO II

CARTA CREDENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

A empresa WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO, CNPJ n° 01 624 254/0001-43
com ̂ e na Rua da Paz Letra A N» 10, Vila Davi, Buriticupu - Ma, neste ato representado
pelo(s) Sr. Wilson Almeida Barbosa, Brasileiro, solteiro. Empresário, RG n" 891502 SSP-PI
CPF n» 437.853.793-15, pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seuís)
Procurador(es) o Sr. LEONARDO EUGÊNIO DE SOUSA, BrasUeiro, Casado, Analista em
Licitação portador da carteira de identidade N° 016789952001-4 SSP-MA e do CPF N°
009.597.853-45., a quem confereíra) amplos poderes para, iunto a Prefeitura Municipal
de Bunticupu/MA, praticar os atos necessários à representação da outorgante na licitação na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021, usando dos recursos legais e
acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para apresentar lances verbais,
negociar preços e demais condições, declarar a intenção de interpor recurso, renunciar ao
direito de internosição de recursos, transigir, desistir firmar compromissos ou acordos, dando
tudo por bom firme e valioso.

ouiiucüpu — IvíA, 21 ac Fcvcieilü uc 2G2I

WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO. CNPJ: 01 624 254/0001-43
Wilson Almeida Barbosa *
CPF: 437.853.793-15; RG: 891502 SSP-PI
Responsável Legal

yrai

u

Parte<s).

R* 4,63 FERC

RUA DA PAZ Ns 10 Letra A Bairro Vila Davi Buriticupu -MA
Telefone: (98) 98104-6439 (98) 99129-3319



2?S

TraíiQíM

Poder Judiciário TJMA. Selo:
AUTENT1481304U8LHNT07ILGht151. ,
as/ea/zoai 08:07:06, Ato: 13.18, Totai r» 5,12
Emol R* 4,63 FERC R« 0,13 FABEP R* 0,18
FEMP R* 0,18 Consulte em
https: //selo.tjma.jus.br





Ministério do DesenvoMnfiento. indústria e Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e S^viçois

.Departamento Nacional de Registro do ComércioREQUERÍMENTO DE EMPRESÁRIO

NUMERO DE tCENTTRCAÇAO DÓ• fííRE DA SH3E iflRs MRfi

Folhas 1/1

21100975141

SSPBSfiBRIBDSRni
WILSON ALMEIDA BARBOSA

NACIONAUOÃÕr

BRASILEIRA

DA FILIAL (pfMflCher fOHttWt» M tto icftrtnn • fQ*l)

XXXXXXXXXXXXX

Mia F □
ItMCMBIte)

XXXXXXXXXXXXX

eaTADo-ctviL

SOLTEIRO

DE ALMEIDA BARBOSA
NASCa>oa«((titact*nttebDireoÍ I OEmiOAOe (nOoMre)

^ 19/06/1969 I 891502
emancipado por (Toma Cí «nAncIpacAo •semtfitt no ctao cto menor)

XXXXXXXXXXXXX

DOMlCtUAOONA (LOGRÃSSimÕ^TSlIlT^Mèr
RUA DA PAZ

COIIPLEMENTO
BAIRROrDtS

RAIMUNDA DE OLIVEIRA BARBOSA
.Oroíoemttfoí

SSP
HndnMto)

437.853.793-15

XXXXXXXXXXXXX
MUNtCtPtO

TRITO

VILA ISAIAS
w .

65.393-000

BÜRITICUPU »
Impedido aa exercer atividade empresária, que não possiif registro de ernpresãrio e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MAÍwnhAo TOOeSCRtÇAOOOATO CÓDIGO DO ATO

002
CÓDtOODOevENTO

XXXXXXXXXXXXX
nome EMPRESARIAL 'ms. cHtrncoMntM.

ALTERAÇÃO

oeactttçkoDOB/sao
XXXXXXXXXXXXX

WILSON ALMEIDA BARBOSA COMERCIO-ME

CÓDIGO DO EVENTO

021
COOtGO DO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX

LOGRADOURO (ruM».««)

RODOVIA BR 222
complemento

KM 175
'fiUNtCIPIO

BAlRROrtKSTRITO

SAGRIMA

DESCRIÇÃO 00 EVENTO
ALTERAÇÃO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL}

DESCRÍÇAO 00 EVENTO"
XXXXXXXXXXXXX

NUMERO

102

BÜRITICUPU
VALOR 00 CAPITAL-RS

60.000.00
CÓDIGO DE ATIVRM06
ECONÔMICA

/erwei

AthMad* Principal

4744002
AtMitado ••cundMt

4744099

4744001
4712100

4930202
XXXXXXX

XXXXXXX
DATA DE DBcio DAS ATIVÒlAOSS

CO

VALOR DO CAPITAL . (per «xtamo)

SESSENTA MIL REAIS

MA { BRASIL

CEP

65.393-000
CORREIO ELETRÔNICO (E-MAIL)

XXXXXXXXXXXXX

MÉRCIO VAREJISTA DE MADEIRA E ARTEFATOS

P^OOUTOS

^ ^'"^anças,

XXXXXXXXXXXXX

ASSINATURA DA FIRW^PelÕ

INOCNPJ

01624254000143
nWfflj^^r^DBSEOEOUDEFlUALOeOUTRAUF"
XXXXXXXXXXXXX

atPRESARlO (ou pelo nprmnuntt/tsttotenttrsacema)

â':f^

UIVE-SE
AUTENTICAÇÃOyyçEMAii

:b'' íj

IpâSí;!"Wpcoía llAMi485-g
BripresaZi 100975141.'UCÉMa

8? AD 072.1^ ííSííloííâÂ ^•- r-'-. •.



Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Raclonalbeacüo e SimpUncnç3o

Deptrtomento de Re^tro Empresarial e Integraçüo
Kl REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas l/l

NUMERO DE mENTlFICACAO DO REntSTRO DE EMPRESA • NIRE OA SCOE KIREDA FILIAL (nwactMnatMnl*MotoRfototea filial)

2II0097S14I

NOME DO EMPRESÁRIO (cwnplfto. tem aEnviatiott)

WILSON ALMEIDA BARBOSA

NACIONAUDADE

BRASILEIRA SOLTEIROCA)
sexo

Masculino

REGIME OB aeNS(ie cuida)

XXX

FILHO DE (pai)

PEDRO DE ALMEIDA BARBOSA

(raie)

RAIMUNDA DE OLIVEIRA BARBOSA

NASCIDO EM (dau de aucráicniT'

19/06/1969

IDENTtDAOE(aúraen»

89IS02

EMANCIPADO POR (fiinni de cintocipa(ia • (omcrae nu cuo dc mcaor)

XXX

Ori^emiuat

SSP

UF

PI

CPF(admcta)

437.853.793-15

DUNUCtLIADU NA (LUGRADUURU • ma, *v. dc)

RUA DA PAZ

COMPLEStENTO

XXX

BAmiUVDlSTKITO

VILA DAVI

CEP

65393-000

NUMERO

MUNICÍPIO

Buriticupu

declara, sob as penas da Icl, nüo estar impedido de exercer atividade empresária, que ngo possui outro registro de cmpresfirlo e requer;
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
002-ALTERAÇAO

CODIGO E DESCRIÇÃO DO ATO
XXX

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
021 (I) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CODIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO
XXX

NOME EMPRESARIAL

WILSON ALMEIDA BARBOSA COMERCIO - ME

ENQUADRAMENTO

ME (Microempresa)

LOGRADOURO (niajcv, ctc)

RUA DA PAZ

NUMERO

10

COMPLEMENTO

LETRA A

BAIRROmiSnUTO

VILA DAVI

CEP

65393-000

MUNICÍPIO

Buriticupu

UF

I MA
pÃis

BRASIL

CüfRKfitO BLKfRONiCÕtPdÃÍL)

ETICACONTABILIDADE@HOTMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL .RS

180.000,00

valor DO CAPITAL • (por «xtcuo)

cento e oitenta mil reais

CODIGO DE ATIVIDADE ECONÔMICA
(CNAH Fiicat)

Aiivldide Principal

4731800

Atividade Secvadliü

4732600,4744004,4744099,4784900,
4930202,4930203

DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES

I0/I2/I996

Dctcrifio do Objclo

Comercio varejista dc combustíveis paro veículos automotores Comercio varejista dc lubrifícantcs Comercio varcjisui
de gás liqoereito dc petróleo (GLP) Comircio varejista de materiais de construção em gero!Comércio varejista de cal,
areio, pedra britada, tijolos e telhas Transporte rodoviário de carga, excetti produtos perigosos e mudanças,
intermunicipal, interestadual c internacional Transporte rudoviáriu do produtos perigosos

NUMERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ

01.624.254/0001-43

TRANSFERENCIA DE SUOR OU DE ITUAL DE
OUTRA UF NIRE ANTERIOR

ASSINATURA DODATA ASSINATURA

20/09/2017

AUTENTICAÇÃODEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

MA 1170001188381

Fsic documento foi gcnido no portal Empresa FacilPARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

CEHA

o ̂ GISTRO BH 11/10/2017 14,49 SOB 20171209230,
11/10/2017. CÓDIGO DB VBRIPICAÇSO;

11703982211. NIRB: 21100975141.
WILSON ALMBIDA BARBOSA COHBRCIO MB

Lflian Thereaa Rodrlguea Mendonça
SBCRBTÁRIA-GBRAL

SÍÍO LUÍS, 11/10/2017
www.eapreQafacll.ma.gov.br

* vlidM. d.,t. docvmento, Igroo.o. tlc. J co»pr^a,«o d, a„. .«to.tlcid.de ™ r.,p.otlvo. portei
Informando seus respeotivoa côdigoo de verificação aruopeccivoo porcai



s

Nf FOLHAS2?'^

_ ;;'j;.<v^Í-..".V.'-r^>:si:vi^vA; •'>■■,' '.5'''■ ■•■." : ' "^ ■ ■' ■' ';;: ■-. ,
í/!:iiTiíApf-Kífôágtií^Ao^.j ' ''"f:,'

■£: V:,'.í-Mi-'-'- '''.l' ■ ■ ■: '■• ' ■ vf ' '■ '""

■§^-%MgsiSSi:lÍK'í^

í ^Wyv-'';; :, .• T-iZ-VV'!'" ■ ^ ^:• V >!v^'- '■•' '''■■ ■ !'■■ ■ -■ ■ --■' ia=a^.<5D

■T-jvV'-.-- V /"v ■• ■ . ■• ■ ■ ■ -•• ; •'!)|Si,,;y . - -V;-:- ;■ . , - •
.  'V , V;
/>! ! ' ■ • "

W'MnA{ÍK/!y • í.w'n,'!^^ ' . . . i N. i

' V .'.:lil:!i '

'yiy;,:v' '-'.M:'' ! :' • ü-H

yy^Míiu .Kjf>. 'y iíií/ij

ri. . :;;-:-: ', ••." .iió;;: y-

---e^OFieiOEX-TRA-JUDICIAbDE-IMPERATRIZ—^-
Rim (J-narto Sarií«. 1£p5. AtàtAú O^ka. CcíMío, lffií:4íííi«ir-WA. CtíP ■ ^$900-J10 I

B  Fone: (99) 3523-9173 J'í99) 991ô5-2929í^ | 6oík^o.lmp@3miíl1.com |

" Ppeler JudJciarl.^ TOfllíL//Selo'
. ÍÍÜIEHT030^#t$TCyU50KUl)L«yá9riJ^9/id^t^21-t'Z:Á^4Aj^Ía: 13^18Tola l ••:

xws-.ir^y; ;■
6° OFIG!G EXTRAJUDICIAL'DE IMPERATRIZ-
R(í3 líftMi>3 ÍS5, A,'«UÍJ Oíí<o, CíT-VO, lrrítíí!ir/r/-AJA, CSf - fi&iíCO-íJO
Tone: (9S) 3523.2Í73 ]-;59) 95155-292«K | CoÍ4Cio.ímpg9m,i,l.com

Iúçâofrè1;do"do^ ■—
AsrM^ndosV-ii.â^ÒHa +-(USá'-'*

lípihgiyili



■ À



AUTO POSTO PARAÍSO

(ffOHtó,231

CNPJ: 01.624.254/0001-43

lE: 121542890
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021-CPL

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO COMO
MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA
Ref.: PREGÃO N° 001/2021 - CPL

A empresa WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO, CNPJ n° 01.624.254/0001-43
com sede na Rua da Paz Letra A N° 10, Vila Davi, Buriticupu - Ma, por intermédio de seu
Representante Legal o Sr. LEONARDO EUGÊNIO DE SOUSA, Brasileiro, Casado, Analista
em Licitação portador da carteira de identidade N° 016789952001-4 SSP-MA e do CPF N°
009.597.853-45, DECLARA, sob as penas da Lei, que ciunpre plenamente as exigências e
os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe,
realizado pela Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, excetuando-se a eventual aplicação do
permissivo estabelecido no art. 43 da Lei Complementar n° 123/2006 para a regularidade
fiscal, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame.

Imperatriz - MA, 21 de Fevereiro de 2021

ILSON ALMEIDA BARB

Leonardo Eugênio de Sousa
CPF: 009.597.853-45; RG: 016789952001-4 SSP-MA
Responsável Legal

OMERCIO. CNPJ: 01.624.254/0001-43

%
RUA DA PAZ N210 Letra A Bairro Vila Davi Buriticupu -MA

Telefone: (98) 98104-6439 (98) 99129-3319



AUTO POSTO PARAÍSO

KmmQMO

Vy
CNPJ: 01.624.254/0001-43

lE: 121542890

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021-CPL
ANEXO III

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA
Ref: PREGÃO N° 001/2021 - CPL

A empresa WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO, CNPJ n° 01.624.254/0001-43
com sede na Rua da Paz Letra A N° 10, Vila Davi, Buriticupu - Ma, por intermédio de seu
Representante Legal o Sr. LEONARDO EUGÊNIO DE SOUSA, Brasileiro, Casado, Analista
em Licitação portador da carteira de identidade N° 016789952001-4 SSP-MA e do CPF N°
009.597.853-45, declara sob as penas da lei, nos termos do art. 4°, inciso VII, da Lei n°
10.520/02, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no edital da
licitação acima identificada.

Imperatriz - MA, 21 de Fevereiro de 2021

ÍGN ALMEIDÃf >^0Sa CC^RCIO. CNPJ: 01.624.254/0001-43
mardo Eugênio de Sousa

CPF: 009.597.853-45; RG: 016789952001-4 SSP-MA
Responsável Legal

RUA DA PAZ Ns 10 Letra A Bairro Vila Davi Buriticupu -MA

Telefone: (98) 98104-6439 (98) 99129-3319



AUTO POSTO PARAÍSO
CNPJ: 01.624.254/0001-43

lE: 121542890
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2021-CPL

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO ME/EPP

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA
Ref.: PREGÃO N° 001/2021 - CPL

A empresa WILSON ALMEIDA BARBOSA COMÉRCIO. CNPJ n» 01 624 254/0001-43
com sede na Rua da Paz Uua A N» 10, Vila Davi, BuriHcupu - Ma, por intennédio de seu
Representante Ugal o Sr. LEONARDO EUGÊNIO DE SOUSA, Brasileiro, Casado, Analista
em Licitação portador da carteira de identidade N° 016789952001-4 SSP-MA e do CPF N°
009.597.853-45, declara sob as penas da Lei, nos termos do art. 3°, da Lei
Complementar n° 123/06, que se enquadra na situação de Microempresa(ME) e que não se
enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3° da referida lei.

Imperatriz - MA, 21 de Fevereiro de 2021

ILSON ALMElD^Í^ARBOSAtOMÉRClG. CNPJ: 01.624.254/0001-43
Leonardo Eugênio de Sousa
CPF: 009.597.853-45; RG: 016789952001-4 SSP-MA
Responsável Legal

RUA DA PAZ N210 Letra A Bairro Vila Davi Buriticupu -MA
Telefone: (98) 98104-6439 (98) 99129-3319



l"^PtSA t GovtRNOOO
FACILímarakhao

Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhão

í MPRi; S A I governo do I

FÁCIL' maranhAo :

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

Nome Empresarial: WILSON ALIMEIDA BARBOSA COMERCIO - ME Protocolo: MAC21009g2850

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

NlREtSad*)
21100975141

CNPJ
01£24.254X)001-43

Arqutvsmeiito do Ato do Inscriçlo
18/1211996

Inido de Atividade
1(V12/1996

Endoniço Complalo
Rua DA PAZ. N* 10.LETRAA. VaA(]AVl«urítlcupu'MA.CEPSS393-000

OSiato
Comerdo vaitlala de corrtmaveo para veJoAoa automotor»» Camercá varsjltta de kibitlicsnMs Comercio vaajtsla do (pts iqueleito da pebPleo (GLP) Comércio varejista Oe materiaU Oe conttruçâo em gcrd Comiroo varejota do cil orota, pedra
bcitaPa. tíjcloa o tolias Transporto rodovíAito do carpa. oxcolo produtos pongoios a mudanças, mionnuradpal. interostadual o iniornacional Transporto rodoviário do pcoÁjlos pcngosos

Capital
RS 180.000.00 (canto a oitonta ml roals)

Porte

ME (Microemprasa)

ÚltlrtM Arquivamento
Data

2Srt>1/2021

Itümero

20210117303

Ato/avontos

223 / 233-BALANÇO

Sltuaçlo
ATIVA

SEMSTATUS

Final(als| nesta Unidade da FederaçSo ou fora dela
1>NlRe: 21900330390

Endaraço Completo
(RUA DA PAZ. N* 502. LETRA A. VILA OAVI. BurtOcupu. MA. CEP:6S393000)

CNPJ: 01.624.254/0002-24

Ncroe do Empresário: WILSON ALMBDA BARBOSA
Identidade:

891502
Estado dvO:

SOLTEIRO(A)

CPF:
437.653.793-15
Ragimo d» iMns:
NAD INFORMADO

^0^

Eftta ccrtidôo Coi cmiída automattcsmonCo cm 27/01/2021. às 16:2â:^ (horóno do Brasâia)^
Se impressa, verificar sua autsnfiddade no httpsdlvrww.ecnpreS8f»ciLinaLQovi)r. com o códigoTF02NH90.

MAC2100992850
II

Lillan Theresa Rodrigues Mendonça
Secretário Geral

%



-

Governo do Estado do Maranhão
FÁCIL- marakhao — A 1 . ..

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

í t-y Pt £.A j governo do BV—
FACILl maranhAo

CEftTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
-  nesta Junta Comerciai e são vigentes na data da sua expedição

- SINREM

Certificamos que WILSON ALMEIDA BARBOSA COMERCIO - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: Protocolo: MAC2100995544

NIRE 21100975141

CNPJ 01.624.254/0001-43
Situação
ATIVA

Status

SEM STATUS

^jgi^dereçQ Completo DA PAZ, N» 10, LETRA A, VILA DAVI - BurIticupu/MA - CEP 65393-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data

223

002

002

20210117303

219003303SO

20171209230

25/01/2021

13/11/2019

11/10/2017

223

002
20130360210

20130294071
24/05/2013

29/04/2013

002 20110414659 07/07/2011

002 20090587936 03/11/2009

002 20090202910 24/04/2009

002 20030379121 05/12/2003

080 21100975141 18/12/1996

Descrição

BALANÇO

ABERTURA DE FILiAL NA UF DA SEDE
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARiAL)
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARiAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARiAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)
INSCRIÇÃO

Esta certidão foi emitida automaticamente em 28/01/2021, às 17:32:38 (horário de BrasíBa).
Se impressa, verificar sua autenticidade no http8://www.empre8afacil.ma.gov.br, com o código AGU3DMVB.

MAC2100935544

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
Secretário(a) Gerai

%

Idel


